
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
22 марта 2016 г. пгт Красногвардейское № 297-1

 О  внесении  изменений  в
решение  Красногвардейского
районного совета от 18.06.2015 г.
№  159-1  «Об  утверждении
Положения  о  порядке
проведения  публичных
слушаний  в  муниципальном
образовании  Красногвардейский
район Республики Крым»

В соответствии со ст.28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ст.28  Федерального  закона  от  06.10.03  г.   №131-ФЗ   "Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Законом
Республики Крым от 21.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета от 18.06.2015 г.
№159-1 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний
в муниципальном  образовании  Красногвардейский  район  Республики  Крым»
следующие изменения:

приложение к решению дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20. Проведение публичных слушаний по проекту генерального плана

поселения
20.1.  Публичные  слушания  по  проекту  генерального  плана  сельского

поселения  проводятся  в  каждом  населенном  пункте  соответствующего
муниципального образования Красногвардейского района. При внесении изменений
в  генеральный  план  публичные  слушания  проводятся  в  населенных  пунктах,  в



отношении территории которых предлагается  внесение изменений в генеральный
план,  а  также  в  населенных  пунктах,  имеющих  общую  границу  с  указанными
населенными пунктами.

При  проведении  публичных  слушаний  в  целях  обеспечения  всем
заинтересованным  лицам  равных  возможностей  для  участия  в  публичных
слушаниях  территория  населенного  пункта  может  быть  разделена  на  части.
Предельная  численность  лиц,  проживающих  или  зарегистрированных  на  такой
части территории, устанавливается законом Республики Крым исходя из требования
обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения
своего мнения.

20.2.  Публичные  слушания  по  проекту  генерального  плана  поселения
назначаются  Красногвардейским  районным  советом  или  главой  муниципального
образования в 10-дневный срок со дня получения проекта генерального плана.

20.3.  Публичные  слушания  по  проекту  генерального  плана  поселения
проводятся  рабочей  группой.  При  объявлении  публичных  слушаний  правовым
актом утверждается состав рабочей группы, устанавливаются дата, время и место
предстоящих  слушаний,  определяются  места  размещения  выставок,
демонстрационных  материалов  по  проекту  генерального  плана  для  всеобщего
обозрения.

20.4. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей
муниципального  образования  о  времени  и  месте  их  проведения  до  дня
опубликования  заключения  о  результатах  публичных  слушаний  не  может  быть
менее 1 месяца и более 3 месяцев. 

20.5.  В  целях  доведения  до  населения  информации  о  содержании  проекта
генерального плана рабочая группа организует выступления представителей органов
местного самоуправления, разработчиков проекта генерального плана на собраниях
жителей, в печатных средствах массовой информации. Кроме того, рабочая группа
организует  выставку,  экспозицию  демонстрационных  материалов  по  проекту
генерального плана выступления представителей органовместного самоуправления
до дня проведения публичных слушаний.

 В месте проведения публичных слушаний рабочая группа также организует
выставку, экспозицию демонстрационных материалов проекта генерального плана
для всеобщего обозрения.

20.6. Участники публичных слушаний вправе в любой день, но не позднее 3
дней  до  проведения  слушаний  представить  (направить)  в  рабочую  группу  в
письменном виде свои вопросы, предложения и замечания по проекту генерального
плана в порядке,  установленном настоящим Положением. Представители рабочей
группы оглашают указанные вопросы и предложения и дают на них ответы.

20.7.  Процедура  обсуждения  проекта  генерального  плана  включает  в  себя:
доклад  (председателя  рабочей  группы,  представителя  разработчика  проекта
генерального плана, иных лиц), а также вопросы, ответы, подготовку заключения по
результатам публичных слушаний.

Уполномоченные представители организации-разработчика проекта генплана

2



информируют участников публичных слушаний о содержании проекта генерального
плана и отвечают на их вопросы.

20.8. После получения информации о содержании проекта генерального плана
и  ответов  на  вопросы  любой  из  участников  публичных  слушаний  вправе
высказаться  по  существу  обсуждаемого  проекта.  Все  вопросы,  ответы  и
высказывания  по  существу  обсуждаемой  темы  заносятся  в  протокол  публичных
слушаний.

20.9.  Публичные  слушания  считаются  завершенными  после  высказывания
всеми желающими участниками публичных слушаний своих мнений по существу
обсуждаемого проекта.

20.10.  По  итогам  публичных  слушаний  рабочей  группой  составляется
протокол. Обязательным приложением к протоколу публичных слушаний являются
письменные  замечания  и  предложения  участников  слушаний,  рекомендации,
результаты экспертиз, а также аудио-(или видео-) запись (если они проводились).

3.20.  По  результатам  публичных  слушаний  рабочей  группой  составляется
заключение.  Заключение  рабочей  группы  о  результатах  публичных  слушаний
подлежит  обнародованию (опубликованию)  в  течение  10  дней  после  проведения
слушаний.

3.21.  Заключение  рабочей  группы  о  результатах  публичных  слушаний
направляется главе Администрации Красногвардейского района в течение 10 дней
после проведения слушаний».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского  района»  и  разместить  на  официальной  странице
муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешени

3


